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KÖP-Ausstellungsreferat: Gebührenordnung ab 1. Jänner 2024 
Meldeklasse Tarif 

Baby- Jüngsten- Veteranen- Amateurklasse € 35,00 

Jugend- Zwischen- Offene- Championklasse € 50,00 

(Wesenstest) VT der BH-Prüfung € 35,00 

Zuchtgruppe/Nachzuchtgruppe/Paarklasse (Ehrenring) gratis 

 

Folgende Ermäßigungen werden von der Gebührenordnung 2024 gewährt 

Frühmeldebonus bei Meldung bis zum 1. Meldeschluss 5% 

Meldung ab zwei Hunde aus eigenem Besitz 10% 

Bezahlter Mitgliedsbeitrag vom aktuellen Jahr 20% 

 
 
Beispiel 1 
Du meldest zwei Hunde, bis zum 1. Meldeschluss, bist KÖP-Mitglied: Ersparnis 35 % vom 
Gesamtbetrag lt. Gebührenordnung 
 

z.B. 1. Hund – Jüngstenklasse - € 35,00; 2. Hund - Offene Klasse - € 50,00  
Ergibt einen Betrag von € 85,00, davon werden 35 % Rabatt gewährt; 

Du ersparst dir € 30,00 und bezahlst € 55,00 auf das Konto „Klub für Österreichische Pinscher“ 
ein. 
 
 

Beispiel 2 
Du meldest einen Hund, zwischen 1. und 2. Meldeschluss, bist kein KÖP-Mitglied: 
 

z.B. 1 Hund – Zwischenklasse – € 50,00; der gemeldete Hund tritt auch beim Wesenstest (VT-der 
BH-Prüfung) an € 35,00  

Somit wird dir kein Rabatt laut Gebührenordnung 2024 gewährt und du bezahlst € 85,00 auf das 
Konto „Klub für Österreichische Pinscher“ ein. 

 
 


